



دوشنبه ۲۴ مهر ۱۴۰۲

وطن‌امروز | شماره ۳۸۷۸

ورزشی

خبر

تاریخ داریی پایتخت اعلام شد



برنامه مسابقات معوقه هفته‌های پنجم‌وششم‌لیگ‌برتر باشگاه‌های کشور فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۲ اعلام شد. برنامه مسابقات معوقه به شرح زیر است:

هفته پنجم

چهارشنبه ۲۲ آذر

صنعت‌نفت آبادان - گل گهر سیرجان؛ ساعت ۱۵

ورزشگاه تختی آبادان

پنجشنبه ۲۳ آذر

پرسپولییس تهران - استقلال تهران؛ ساعت ۱۵

ورزشگاه آزادی تهران

سیاهان اصفهان - فولاد خوزستان؛ ساعت ۱۷:۳۰

ورزشگاه نقش جهان اصفهان

شمس آذر قزوین - نساجی مازندران؛ ساعت ۱۷:۳۰

ورزشگاه سردار آزادگان قزوین

هفته ششم

جمعه ۸ دی

گل گهر سیرجان - فولاد مبارکه سیاهان اصفهان ساعت ۱۵، ورزشگاه شهید سلیمانی سیرجان

توپ و تور

پاسخ عطایی به عبادی پور و صحبت از فساد و زد و بند

والیبال در قلب حاشیه



تیم ملی و فدراسیون والیبال در یکی از مهم‌ترین سال‌های والیبالی با بیشترین حاشیه‌ها همراه شده‌اند؛ حاشیه‌هایی که حالا کادر فنی و بازیکنان را به جان هم انداخته است.

تیم ملی والیبال ایران امسال در لیگ ملت‌ها، قهرمانی آسیا، بازی‌های آسیایی و انتخابی المپیک شرکت کرد که عملکرد خوبی نداشت و در نهایت از رتبه دهم رنکینگ جهانی به رتبه پانزدهم سقوط کرد تا شناسن صعود به المپیک هم کم‌رنگ شود. حاشیه‌های تیم ملی که از مدت‌ها قبل آغاز شده بود، بعد از انتخابی المپیک به اوج رسیده و مربی و بازیکن هر کدام مسائلی را مطرح می‌کنند که نشان می‌دهد وضعیت تیم در این مدت چقدر آشفته بوده است. بهروز عطایی، سرمربی سابق تیم ملی که در جریان رقابت‌های انتخابی المپیک از سمت خود استعفا کرد، بتازگی درباره موضوعاتی صحبت کرده که نشان می‌دهد به عنوان سرمربی تیم هم نتوانسته چاره‌ای برای آنها ببیندشد و تیم را مدیریت کند.

عطایی به جریان‌هایی اشاره کرده که از بیرون تیم ملی سعی در تخریب تیم داشته‌اند و در این باره گفته است: «از شروع لیگ ملت‌ها به ما حمله کردند. با بازیکنان لابی به تیم نفوذ کردند. از سال ۲۰۱۰ تا امروز من هفتمین مربی تیم ملی والیبال ایران هستم؛ در این مدت چه کسانی ثابت ماندند؟ رئیس فدراسیون، سرپرست تیم ملی، پزشکی و بازیکنان ثابت بودند. وقتی بازیکن می‌بیند هر اتفاقی بیفتد مربی تخریب می‌شود و اتفاق دیگری رخ نمی‌دهد، دیگر چیزی برایش مهم نیست. بازیکن از بیرون به شدت کنترل می‌شد.»

تقابل عطایی و عبادی‌پور که لوج آن پس از قهرمانی آسیا بود، همیشه جای سوال داشت. هر چند ۲ طرف اختلاف نظرها را رد می‌کردند اما بالاخره لب به سخن باز کردند. هنوز چند روز از صحبت‌های انتقادی عبادی‌پور نگذشته بود که عطایی پاسخش را داد و گفت: «عبادی‌پور خیلی صحبت از حرف‌های گری کرد. آیا شما حرف‌های هستید که در کوران مسابقات علیه کادر فنی مصاحبه کردید؟ دل‌تان می‌خواهد؟ شما بیچا کردید که صحبت کردید! بخشی از صحبت‌های عبادی‌پور دروغ بود. من هیچ صحبتی با او نکرده بودم. بعد از صحبت‌های عبادی‌پور شک کردم که نکنند حاطظام را از دست دادهام! من صدای ضبط شده میلاد را دارم که بعد از هفته اول لیگ ملت‌ها توضیح داد به مسابقات نمی‌رسد. توهمات عبادی‌پور بالا رفته است و نمی‌تواند خودش را کنترل کند.»

این تمام حاشیه‌های تیم ملی نیست و حالا بحث‌های اخلاقی هم سوال‌برانگیز شده است. مسائلی درباره برخی بازیکنان تیم مطرح شده که هنوز کسی به آنها واکنش نشان نداده است. از طرفی مصطفی کارخانه که ابتدا سرپرست و سپس مدیر تیم ملی شد، روز گذشته در فدراسیون والیبال و در جلسه با محمدرضا داوورزی در خواست داد علاوه بر کمیته انضباطی، کمیته اخلاق هم تشکیل شود. این پیشنهاد آن هم از طرف کسی که همراه تیم ملی بوده و در شرایطی که مباحث اخلاقی پیرامون تیم مطرح شده است، شایعات را بیش از پیش قوت داد. بهروز عطایی هم گفته است: «تفاتی در آمریکا برای تیم ملی رخ داد که اگر بگویم چهار ستون بدن همه می‌لرزد و کسی حرفی نزد.» وی علاوه بر این دوری از زد و بندها را دلیلی برای عدم موفقیت تیم ملی عنوان کرد و گفت: «از اینکه هدف‌مان محقق نشد ناراحت شدیم. از اینکه مردم ناراحت شدند اذیت شدیم، دوست داشتیم مردم در خوشحال کنیم. از اینکه سالمال زندگی کردیم و برای انتخاب بازیکن در تیم ملی زد و بند نکردیم و مانع فساد شدیم خوشحالم، ما تاوان مبارزه با فساد را دادیم. باز هم از مردم درخواست می‌کنم و امیدوارم والیبال ایران در ادامه مسیر خود موفق باشد.» تمام این اتفاقات در سالی افتاد که از نظر فدراسیون یکی از مهم‌ترین سال‌های والیبالی بود چون به المپیک منتهی می‌شد اما حالا تمام این حاشیه‌ها تیم را به جایی رسانده که نه تنها ممکن است به المپیک نرسد، بلکه بازیکنان و مربیان هم به جان هم افتاده‌اند.

وب‌سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا، تغییراتی را درباره وضعیت دیدار سیاهان –الاتحاد ایجاد کرد. همچنان علاقه‌مندان به فوتبال در انتظار تصمیم نهایی کنفدراسیون فوتبال آسیا درباره وضعیت دیدار جنجالی سیاهان والاتحاد هستند؛ مسابقه‌ای که به دلیل عدم حضور تیم عربستانی در زمین مسابقه برگزار نشد و کمیته انضباطی AFC باید در این باره نظر نهایی خود را اعلام کند. پس از عدم برگزاری این مسابقه، وب‌سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا وضعیت این دیدار را به حالت «لغو شده» یا «Canceled» درآورد و از به انجام نرسیدن این مسابقه خبر داد اما از صبح دیروز یکشنبه تغییراتی در وضعیت جدال جنجالی ۲ تیم ایجاد شده و این بار سایت AFC از عبارت «به تعویق افتاد» یا «Postponed» استفاده کرده است. در واقع این تغییرات در سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا می‌تواند یک پالس مثبت بزرگ به معنای تکرار دیدار سیاهان والاتحاد باشد، چرا که استفاده از عبارت «به تعویق افتاد» نشان‌دهنده این موضوع است که AFC قصد دارد این بازی پر حاشیه را مجددا برگزار کند.البته از صبح دیروز بسیاری از رسانه‌ها مدعی شدند کنفدراسیون فوتبال آسیا از تکرار دیدار سیاهان والاتحاد در اصفهان خبر داده که این موضوع صحت ندارد و سایت AFC تنها درباره اعلام آخرین وضعیت این دیدار که قرار بود در نقش جهان برگزار شود، از عبارت «به تعویق افتاد» استفاده کرده است. پس از اتفاقات این بازی، مسؤولان عالی‌رتبه ورزشی و سیاسی ۲ کشور از جمله وزرای خارجه ایران و عربستان تماس‌های متعددی با یکدیگر داشتند تا این موضوع را حل و فصل کنند و از بروز حواشی و تنش‌ها جلوگیری شود. روز گذشته نیز هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال از تعامل فدراسیون‌های ایران و عربستان برای توافق بر سر تکرار این مسابقه خبر داده بود. حالا همه چیز به AFC بستگی دارد تا نظر خود را درباره این بازی اعلام کند که در صورت

تکرار جدال سیاهان والاتحاد، این بازی در چه استادیومی برگزار می‌شود. با توجه به تغییری که سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا درباره آخرین وضعیت دیدار بر گزار نشده سیاهان والاتحاد ایجاد کرده، می‌توان گفت احتمال تکرار این بازی حالا بیشتر از هر زمان دیگری افزایش یافته است که این موضوع به دلیل رایزنی‌های هفته‌های اخیر فدراسیون فوتبال و مقامات سیاسی کشور است. هر چند زمان و مکان این بازی هنوز مشخص نیست ولی در این پرونده، تلاش‌های فدراسیون فوتبال به نتیجه رسیده تا برای نخستین‌بار در چنین موضوعی،



خواسته‌های طرف ایرانی به کرسی بنشیند که البته این اتفاق دلایل مختلفی دارد از جمله نفوذ فدراسیون و خواست ۲ کشور که تقریباً می‌توان گفت تکلیف این مسابقه روشن شده و باید در انتظار تکرار جدال سیاهان والاتحاد باشیم و خبری از ۳ بر صفر شدن این مسابقه به سود طرف سعودی نخواهد بود.
■ توافق ایران و عربستان

دبیرکل فدراسیون فوتبال می‌گوید الاتحاد اعلام کرده است مشکلی با تکرار بازی برابر سیاهان ندارد. هنوز وضعیت دیدار جنجالی سیاهان والاتحاد نامشخص است؛ مسابقه‌ای

حمایت بنزما از مردم فلسطین



ستاره فرانسوی دنیای فوتبال به حمایت از مردم فلسطین پرداخت.

به گزارش خبرنگاری فارس، کریم بنزما در فضای مجازی به حمایت از مردم مظلوم فلسطین پرداخت. ستاره فرانسوی تیم الاتحاد عربستان نوشت: تمام دعای ما برای ساکنان غزه که بار دیگر قربانی این بمباران‌های ناعادلانه شدند که از هیچ زن و کودکی دریغ نمی‌کنند.

تکلیف بازی سیاهان –الاتحاد با پالس مثبت کنفدراسیون فوتبال آسیا تا حدودی مشخص شد

تکرار محتمل

که به دلیل امتناع سعودی‌ها از حضور در زمین مسابقه برگزار نشد. طی روزهای گذشته، بحث و گمانه‌زنی‌های متعددی درباره این دیدار به وجود آمد و همه در انتظار تصمیم نهایی AFC هستند. آخرین اظهارنظر رسمی در این باره را «داتو ویندزور جان» دبیرکل مالزیایی کنفدراسیون فوتبال آسیا انجام داد که اعلام کرد تا پیش از برگزاری دور سوم مرحله گروهی لیگ قهرمانان، تکلیف این مسابقه مشخص خواهد شد. هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال هم در یک نشست خبری گفت: هفته گذشته جلسه بسیار خوبی را با حضور تارقلی‌زاده مدیر روابط بین‌الملل فدراسیون، رئیس و دبیرکل فدراسیون عربستان، ویندزور دبیرکل AFC، شین رئیس کمیته مسابقات و معاون دبیرکل کنفدراسیون فوتبال آسیا در تاشکند ازبکستان داشتیم. واقعیت این است فدراسیون فوتبال عربستان با ما و فدراسیون فوتبال ایران نزدیک است و ما هم کمک می‌کنیم روابط فوتبالی به شکلی پیش برود که ۲ کشور با یکدیگر مشکلی نداشته باشند، فدراسیون عربستان اعلام کرد رای کمیته انضباطی AFC هر چه باشد، از آن تبعیت خواهد کرد؛ حتی اگر تجدید بازی در اصفهان باشد. او ادامه داد: همان‌طور که می‌دانید بازی سیاهان والاتحاد بعد از گزارش افسر امنیتی مسابقه، به ارکان قضایی AFC که مستقل هستند، ارجاع داده شد.

گزارش‌ها گرفته شده و تصمیم‌گیری در کمیته انضباطی انجام خواهد شد. با این حال باشگاه الاتحاد و فدراسیون فوتبال عربستان به AFC اعلام کردند هیچ مشکلی با تکرار بازی نخواهند داشت.

پیش از این نیز گفته می‌شد احتمال دارد این مسابقه در ایران و مکانی جز استادیوم نقش جهان برگزار شود. حتی از ورزشگاه فولادشهر نیز به عنوان یکی از میزبانان احتمالی این مسابقه یاد می‌شد و باید دید بالاخره کنفدراسیون فوتبال آسیا در این باره چه تصمیمی اتخاذ خواهد کرد.

شناس مهدی طارمی برای کسب عنوان بهترین بازیکن سال آسیا چقدر است؟

مهدی و ۲رقیب جدی



لیگ قهرمانان اروپا هم ۷ بازی و ۵ گل ثبت کرد. در جام حذفی ۲۰۲۲ پرتغال هم ۵ بازی و ۲ گل در کارنامه دارد. در سوپرکاپ پرتغال هم به میدان رفت و موفق به ثبت ۲ گل شد. ملی‌پوش ایرانی همچنین در ۳ بازی جام‌جهانی موفق به زدن ۲ گل و یک پاس گل شد.
■ کیم مین جانه

«کیم مین جانه» ۲۶ ساله است و فصل پیش در لیگ ایتالیا و تیم نابولی بازی می‌کرد. نابولی فصل گذشته با اقتدار

گزینه‌های هدایت تیم ملی والیبال ایران چه کسانی هستند؟

از نامزد همیشگی تا مربی مستعفی

به دنبال سرمربی بوده، او یکی از نامزدهای اصلی به شمار رفته است.

ظهور ترامپیسمن منجر به تقسیم شهروندان آمریکایی سرمربی مستعفی تیم ملی والیبال برزیل هم در این لیست دیده می‌شود؛ همان سرمربی‌ای که با وجود فشارهای زیاد توانست برزیل را به المپیک پاریس برساند

و سپس از سمت خود کناره‌گیری کرد. آلکتو هم که اخیراً در مصاحبه‌ای عنوان کرده بود ۲ سال است از مربیگری دور بوده و حتی سوت هم به دست نگرفته و هیچ مسابقه‌ای را هم تماشا نکرده، گویا نظرش تغییر کرده و برای حضور روی نیمکت ایران ابراز تمایل کرده است. گفته می‌شود او همچنان



که هنوز حضور خودش در دوره آینده انتخابات ریاست فدراسیون والیبال در هاله‌ای از ابهام است اما دربارۀ هدایت تیم ملی والیبال گمانه‌زنی‌هایی شده است. بهروز عطایی در جریان رقابت‌های انتخابی المپیک از هدایت تیم‌ملی والیبال کناره‌گیری کرد تا در ۳ مسابقه این تورنمنت علیرضا طلوع‌کیان هدایت ملی‌پوشان را بر عهده داشته باشد. پس از پایان رقابت‌های انتخابی المپیک که با ناکامی مطلق والیبال ایران همراه بود، محمدرضا داوورزی از مردم عذرخواهی کرد و گفت تیم ملی با یک مربی خارجی درجه یک به مسابقات پیش رو خواهد رفت تا باز هم شناس خود را برای رسیدن به المپیک ۲۰۲۴ پاریس آزمایش کند. در این بین نام گزینیه‌های مختلفی هم مطرح شد که البته هنوز هیچ‌کدام قطعی و نهایی نشده است. گفته می‌شود داوورزی،

گزارش

در حالی که حضور محمدرضا داوورزی در راس هدایت فدراسیون والیبال خود در هاله‌ای از ابهام است اما دربارۀ هدایت تیم ملی والیبال گمانه‌زنی‌هایی شده است. بهروز عطایی در جریان رقابت‌های انتخابی المپیک از هدایت تیم‌ملی والیبال کناره‌گیری کرد تا در ۳ مسابقه این تورنمنت علیرضا طلوع‌کیان هدایت ملی‌پوشان را بر عهده داشته باشد. پس از پایان رقابت‌های انتخابی المپیک که با ناکامی مطلق والیبال ایران همراه بود، محمدرضا داوورزی از مردم عذرخواهی کرد و گفت تیم ملی با یک مربی خارجی درجه یک به مسابقات پیش رو خواهد رفت تا باز هم شناس خود را برای رسیدن به المپیک ۲۰۲۴ پاریس آزمایش کند. در این بین نام گزینیه‌های مختلفی هم مطرح شد که البته هنوز هیچ‌کدام قطعی و نهایی نشده است. گفته می‌شود داوورزی،

یادداشت روز

ادامه از صفحه اول
منطقه‌ای که به نوعی قلب‌عالم است و شریان‌های اصلی ایدئولوژیک، امنیتی، انرژی و تجارت دنیا از آن می‌گذرد. اینجا هم مقر مقدس‌ترین اماکن ادیان ابراهیمی است، هم مقدم‌ترین خط مواجهه دستگاه سلطه با محور مقاومت، هم بزرگ‌ترین مخزن انرژی دنیای مدرن و هم کلیدی‌ترین شاهراه تجاری آن.

نگاه

ادامه از صفحه اول

به چالش کشیده شدن فرمول‌ها و ثوابت متعارف قدرت در آمریکا از سوی ترامپ و همیمیتهای بخشی از جمهوری خواهان و دموکرات‌ها در مواجهه با ترامپیسمن (که نقطه اوج آن انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۰ بود) منجر به ایجاد زمینه‌های لازم جهت شکل‌گیری نوعی طغیان اجتماعی و سیاسی در این کشور شده است. اکنون نهادهای امنیتی و سیاسی آمریکا باید میان حذف همیشگی ترامپ از

دستگاه سلطه غرب با پیش‌آگاهی از این واقعیت بزرگ، به مدت ۸ دهه از طریق این سنگ هار، کانون ژئوپلیتیک جهانی را تحت کنترل درآورده بود. حال که عزمی جدی برای گذار از نظم غربی در گوشه و کنار دنیا شکل گرفته، به هم‌ریختن اوضاع در فلسطین اشغالی می‌تواند به منزله در درسی مضاعف برای غرب باشد. از یک طرف قدرت‌نمایی روزافزون محور مقاومت در فلسطین و پیرامون آن، نشانه‌ضعف‌ساختاری آمریکاومتحدانش

تحقق پیش‌بینی تیلرسون

معادلات قدرت یا تن دادن به بازی دوباره آن در کاخ سفید، یک گزینه را انتخاب کنند. انتخاب هر ۲ گزینه، هر یک به نحوی اختلافات و شکاف‌های داخلی در آمریکا را تبدیل به منازعه‌ای گسترده خواهد کرد که ابعاد آن، دیگر به رسانه‌ها و شبکه‌های تلویزیونی ختم نخواهد شد؛بخش مهمی از این منازعه در آینده خود را در خیابان‌های آمریکا نمایان خواهد کرد.
سومین مولفه، مربوط به همسان بودن جنس بحران‌های داخلی آمریکا نسبت به سال‌های ۱۸۶۱ تا ۱۸۶۵ (زمان

۲ گزینه و احتمال، سردرگم مانده و به استراتژی «مدیریت هزینه شکست» رو آورده‌اند. اکنون نارضایتی سیاسی یا اجتماعی در آمریکا، تبدیل به نارضایتی از سیستم و ساختار وسعت کره‌زمین را فعال کرده که ثبات‌نظم بین‌المللی غربگرای حاکم را به لرزه در خواهد آورد. شکی نیست فرو افتادن محتوم موجودیت منحوس اسرائیل که مهره مطمئن غرب در این نتیجه گزینه‌ای باید به عنوان سرمربی انتخاب شود که بتواند از حالا تمام زمانش را صرف ملی‌پوشان و والیبال ایران کند.
را پیش رو خواهد بود.